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CASOS NUEVOS DE ENFERMEDADES ’

DESCRIPCION DEL DIAGNOSTICO

CIRROSIS HEPATICA NO ALCOHOLICA
CONJUNTIVITIS

ENFERMEDAD ALCOHOLICA DEL HIGADO
ERISIPELA

ESCABIOSIS

ESCARLATINA

FIEBRE REUMATICA AGUDA

GINGIVITISY ENFERMEDAD PERIODONTAL
HEPATITIS TIPO “A”

HEPATITIS TIPO “C”

OTRAS HEPATITIS VIRALES AGUDAS
INFECCION DE VIAS URINARIAS

INFECC. INVASIVAS POR HAEMOPHILUS INFLUENZAE
INTOXICACION POR PLAGUICIDAS
INTOXICACION AGUDA POR ALCOHOL
INTOXICACION ALIMENTARIA BACTERIANA
INTOXICACION POR PICADURA DE ALACRAN
INTOXICACION POR PONZONA DE ANIMALES
MENINGO ENCEFALITIS AMEBIANA PRIMARIA
MENINGO ENCEFALITIS POR H. INFLUENZAE
MENINGITIS MENINGOCOCICA

MENINGITIS

MORDEDURA POR SERPIENTE

OTITIS MEDIA AGUDA

QUEMADURAS

TIFO EPIDEMICO

TIFO MURINO

TOXOPLASMOSIS

ULCERAS, GASTRITIS Y DUODENITIS
VARICELA

CISTICERCOSIS

MORDEDURAS POR PERRO
MORDEDURAS POR OTROS MAMIFEROS
TENIASIS, (+)
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2017 2016
SEM. ACUM. SEM. ACUM.
o o o o)
926 28,439 397 17,656
S 98 o 107
8 242 5 220
37 2,071 49 2,017
o 52 1 75
2 5 0 1
1,303 37,680 1,311 43,890
3 108 2 133
0 6 9
1 21 o] 6
2,659 110,840 2,276 100,669
o o o o)
© 34 1 43
15 470 5 592
10 1,734 12 839
5 316 o} 201
1 561 6 550
o o]
o o
o 1 o)

0 37 1 4
6 222 3 323
873 30,046 466 19,348
43 1,909 31 1,890
o o o o
o 4 o o]
o 1 o) 1
830 36,120 634 30,152
57 3,886 98 3,959
(0] 1 0 1
76 3,487 76 3,752
8 316 5 308
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ENFERMEDADES RESPIRATORIAS

ENFERMEDAD

INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS, MENORES DE 5 ANOS

NEUMONIAS Y BRONCONEUMONIAS
NEUMONIAS Y BRONCONEUMONIAS EN MENORES DE 5 ANOS

ASMA

ENFERMEDADES DIARREICAS

ENFERMEDAD

ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA

ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA, MENORES 5 ANOS
COLERA

ENTEROBIASIS

FIEBRE TIFOIDEA

GIARDIASIS

SHIGELOSIS

DIARREA DEBIDA A ROTAVIRUS

SEM.
16,436
5,005
99
59
149

SEM.
2,390
547

O & v 0 B~ O

ENFERMEDADES TRANSMISIBLES POR VECTOR

ENFERMEDAD

DENGUE NO GRAVE

DENGUE CON SIGNOS DE ALARMAY/O GRAVE
PALUDISMO

ENFERMEDAD DE CHAGAS

ENFERMEDAD POR VIRUS CHIKUNGUNYA
INFECCION POR VIRUS ZIKA

RICKETTSIOSIS

| *Sereubica un caso por entidad donde se adquirié la infeccién

SEM.

O O O O o

2017
ACUM.
590,985
165,321
3,641
1,297
5369

2017

ACUM.
128,7M

29,456

204
355

439
70

2017
ACUM.
106

407

2016
SEM. ACUM.
11,802 501,865
4,158 152,673
143 3,650
75 1,360
121 4,934
2016
SEM ACUM.
1,839 88,379
584 24,576
o} o}
6 169
360
19 400
1 51
o} 19
2016
SEM. ACUM.
o ik
o o
o} o}
1 24
1 5
o



MICOBACTERIOSIS

ENFERMEDAD

TUBERCULOSIS PULMONAR
TUBERCULOSIS OTRAS FORMAS
TUBERCULOSIS MENINGEA
LEPRA

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL

ENFERMEDAD

CANDIDIASIS UROGENITAL
CHANCRO BLANDO

INFECCION GONOCOCICA GENITOURINARIA
LINFOGRANULOMA VENEREO POR CLAMIDIAS
TRICOMONIASIS UROGENITAL

VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO

SIFILIS ADQUIRIDA

HERPES GENITAL

HEPATITIS AGUDATIPO “B”

INFECCION ASINTOMATICA POR VIH

SIDA

ZOONOSIS

ENFERMEDAD

BRUCELOSIS
RABIA HUMANA

SEM.

S O v w

SEM.

106

SEM.

TRANSMISIBLES
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2017

ACUM.

218
114

2017

ACUM.

4,516

2017

ACUM.

57

SEM.

- U

o O

SEM.

120

40

SEM.

2016
ACUM.
265
102

2016
ACUM.
4,848
25
40

1,284
645
126

74

145
68

2016
ACUM.
67
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ENFERMEDADES CRONICO DEGENERATIVAS

ENFERMEDAD

DIABETES MELLITUS INSULINODEPENDIENTE, (TIPO 1)
DIABETES MELLITUS NO INSULINODEPENDIENTE, (TIPO 11)
ENFERMEDADES CEREBROVASCULARES

ENFERMEDADES ISQUEMICAS DEL CORAZON

NEOPLASIAS MALIGNAS

ENFERMEDAD

TUMOR MALICNO DE MAMA

TUMOR MALIGNO DEL CUELLO DEL UTERO
TUMOR MALIGNO DE ESTOMAGO

TUMOR MALIGNO DE BRONQUIOS Y PULMON

MORBILIDAD MATERNA

ENFERMEDAD

EMBARAZO ECTOPICO

DESPRENDIMIENTO PREMATURO DE LA PLACENTA

TRABAJO DE PARTO Y PARTO COMPLICADOS POR HEMORRAGIA
HEMORRAGIA POSTPARTO

EDEMA, PROTEINURIA Y TRANS. HIPER. DEL EMBARAZO
EMBARAZO TERMINADO EN ABORTO

PLACENTA PREVIA

SEPSIS PUERPERAL

DIABETES EN EL EMBARAZO

INFECCION DE VIAS URINARIAS DURANTE EL EMBARAZO

SEM.

O O O w

SEM.

ACUM.

43
9,190
787
914

ACUM.

88
30

ACUM.

58

454
153
1,899
1,804

429
861

SEM.

199
18

SEM.

O O v O

SEM.

—-

o O O

13
41

ACUM.

60
9,033

847
1,142

ACUM.

255
86

ACUM.
34

274
130
1,881
788

393
2,198
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DEFECTOS AL NACIMIENTO Y OTROS PERINATALES

ENFERMEDAD L 2
SEM. ACUM. SEM. ACUM.
ANENCEFALIA 0 5 1 7
ENCEFALOCELE ¢} 2 ¢} ¢}
MENINGOCELE 0 1 0 1
MIELOMENINGOCELE 0 5 0 9
MICROCEFALIA 0 3 0 0
LABIO Y PALADAR HENDIDO 0 15 0 12
HIPOTIROIDISMO CONGENITO 0 1 1 14
SIFILIS CONGENITA o o 0 o

ENFERMEDADES PREVENIBLES POR VACUNACION Y EFECTOS SUPUESTAMENTE

ATRIBUIBLES
2017 2016
ENFERMEDAD
SEM. ACUM. SEM. ACUM.

ENFERMEDAD FEBRIL EXANTEMATICA 2 196 2 214
SARAMPION 0 0 0

RUBEOLA 0 0 0 0
RUBEOLA CONGENITA 0 0 0 0
SINDROME COQUELUCHOIDE 6 101 3 68
PARALISIS FLACIDA AGUDA 2 37 0 32
TETANOS ADULTO 0 2 0 2
TETANOS NEONATAL 0 0

DIFTERIA o o o o
PAROTIDITIS INFECCIOSA MENORES DE 5 ANOS 0 79 3 77
POLIOMIELITIS AGUDA 0 0 0 0
TOS FERINA 2 16 1 19
TUBERCULOSIS MENINGEA, MENORES DE 5 ANOS 0 1 0 0
EFECTOS INDESEABLES POR VAC. Y SUB. BIOLOGICAS 3 74 1 59
ACCIDENTES Y LESIONES

2017 2016
ENFERMEDAD
SEM. ACUM. SEM. ACUM.

ACCIDENTES DE TRANSPORTE EN VEHICULOS CON MOTOR 139 5,549 137 4,643
PEATON LESIONADO EN ACCIDENTE DE TRANSPORTE 10 249 16 535
HERIDA POR ARMA DE FUEGO Y PUNZOCORTANTE 27 1,329 13 878



DEFUNCIONES PROGRAMAS PRIORITARIOS
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MENORES DE 5 ANOS

CAUSA BASICA 2017* 2016*
ENFERMEDADES DIARREICAS 6 6
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 15 15
DESNUTRICION 2 1
LEUCEMIAS 3 2
TRANSMISIBLES
CAUSA BASICA 2017* 2016*
TUBERCULOSIS PULMONAR 24 23
VIH/SIDA 36 43

CRONICO DEGENERATIVAS

CAUSA BASICA 2017* 2016*
DIABETES MELLITUS 1,470 1,424
HIPERTENSION ARTERIAL 423 452
ISOUEMICAS DEL CORAZON 1,523 1,507
ENFERMEDADES CEREBROVASCULARES 553 582
NEOPLASIAS MALIGNAS

CAUSA BASICA 2017* 2016*

CANCER CERVICO UTERINO 53 72
CANCER DE MAMA 1 13
CANCER DE PROSTATA 97 138

SUICIDIOS Y ACCIDENTES

CAUSA BASICA 2017* 2016*
SUICIDIOS 144 124
SUICIDIOS, EN ADOLESCENTES 18 21
ACCIDENTES EN VEHICULO DE MOTOR 243 361
/' ACCIDENTES EN VEHIC. DE MOTOR, EN ADOLESCENTES 38 42
8 FUENTE: SISTEMA EPIDEMIOLOGICO Y ESTADISTICO DE LAS DEFUNCIONES. * ACUMULADAS AL MES DE SEPTIEMBRE, PRELIMINAR
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